
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/598/2023 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bielawa 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe wymagania w zakresie: 

1) utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

3) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej; 

4) wyznaczania obszarów obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez: 

1) niezwłoczne odgarnięcie śniegu; gromadzony śnieg nie może zagrażać bezpieczeństwu przechodniów 

i pojazdów oraz powinien umożliwiać swobodny odpływ wody do kanalizacji deszczowej; 

2) niezwłoczne usunięcie lodu poprzez jego skucie lub posypanie materiałem uszorstniającym, np. piaskiem; 

3) niezwłoczne usunięcie błota i innych zanieczyszczeń. 

§ 3. 1. Odpady komunalne z dróg publicznych należy zbierać w koszach ulicznych o minimalnej 

pojemności 20 litrów, wykonanych z materiałów trudnopalnych o konstrukcji uniemożliwiającej ich 

wywrócenie i sprawnych technicznie. 

2. Rozmieszczenie koszy ulicznych w pasach dróg publicznych, wzdłuż ciągów pieszych, przy 

przystankach autobusowych należy dostosować do intensywności i specyfiki ruchu pieszego. 

3. Odpady z koszy ulicznych ustawionych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego należy 

usuwać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, lecz nie rzadziej niż raz na 1 

tydzień. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lutego 2023 r.

Poz. 682



§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie: 

1) w miejscach o utwardzonym podłożu, uniemożliwiającym przedostanie się wytworzonych ścieków  

do ziemi i wód powierzchniowych; 

2) pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub do szczelnych 

zbiorników bezodpływowych. 

§ 5. 1. Na terenie nieruchomości zakazuje się dokonywania napraw pojazdów samochodowych poza 

warsztatami naprawczymi, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, dozwolona jest w przypadku 

wystąpienia awarii i polega na wykonaniu drobnych napraw lub doraźnych czynności umożliwiających 

kontynuowanie jazdy. 

§ 6. 1. Usuwanie nieczystości ciekłych, z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, powinno się 

odbywać z częstotliwością, z zastrzeżeniem ust. 2, uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, ilości osób zamieszkujących nieruchomość, 

ilości zużywanej wody, zapewniając ciągłość użytkowania oraz uniemożliwiając przedostanie się nieczystości 

poza zbiornik. 

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się z częstotliwością nie rzadziej niż raz na 

kwartał. 

3. Częstotliwość opróżniania nieczystości ciekłych z przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być 

zgodna z instrukcją eksploatacji oczyszczalni, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Opróżnianie przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się z częstotliwością nie rzadziej 

niż raz na rok. 

5. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych  

ze zbiorników bezodpływowych oraz z przydomowych oczyszczalni ścieków, są obowiązani do zawarcia 

umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

w celu systematycznego usuwania nieczystości ciekłych, nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

6. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się  

na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do przedsiębiorcy uprawnionego do odbioru 

nieczystości ciekłych. 

7. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe  

lub przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do przechowywania umów, o których mowa w ust. 5 

oraz dowodów uiszczania opłat za te usługi przez okres co najmniej 2 lat. 

Rozdział 3. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 7. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku, należy: 

1) usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach przeznaczonych do wspólnego 

użytku, jezdniach, chodnikach, ścieżkach, parkach, zieleńcach,  utwardzonych placach, itp.; 

2) właściwe zabezpieczenie pomieszczeń lub posesji przed wydostaniem się zwierzęcia na zewnątrz; 

3) zwalczanie i zapobieganie rozprzestrzenianiu się wszelkich insektów i chorób zakaźnych, których 

nosicielem jest zwierzę; 

4) niepozostawiania zwierząt bez opieki na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, zwierzęta domowe stwarzające zagrożenie dla osób 

przebywających na tych terenach powinny być zaopatrzone w skuteczne środki zabezpieczające takie jak: 

smycz, kaganiec, klatka itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 682



Rozdział 4. 

Wymagania w zakresie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

§ 8. 1. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach mieszkalnych. 

2. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

zlokalizowanych na terenie gminy z zastrzeżeniem § 9. 

§ 9. Dopuszcza się utrzymywanie drobiu na nieruchomościach z zabudową jednorodzinną, pod warunkiem: 

1) utrzymywania drobiu w obiektach budowlanych lub na terenach ogrodzonych uniemożliwiających  

ich przemieszczanie się poza granice nieruchomości; 

2) niezwłocznego usuwania wszelkich nieczystości związanych z utrzymywaniem zwierząt. 

Rozdział 5. 

Deratyzacja 

§ 10. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają wszystkie budynki zlokalizowane na terenie gminy, 

niezależnie od ich rodzaju, przeznaczenia i sposobu użytkowania. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być przeprowadzona co najmniej raz w roku, w okresie 

od 1 listopada do 30 listopada. 

Rozdział 6. 

Przepisy końcowe 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XVI/146/2019 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bielawa (Dz. Urz. Woj. Dol.  

z 2019 r. poz. 6338). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Dźwiniel 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 682


		2023-02-01T11:10:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




